
Vastellingsbesluit  
Wijzigingsplan Museumkwartier 
Besluitnummer 1908585 
 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Vlaardingen; 
 
Gelet op de Wet en het Besluit ruimtelijke ordening, 
 
 
Overwegende: 
 
 
dat de raad bij besluit van 27 maart 2013 het bestemmingsplan Vettenoordsepolder Oost heeft 
vastgesteld en dit plan onherroepelijk is; 
 
dat in dit plan een wijzigingsbevoegd is opgenomen om de bestemming van diverse panden aan de 
Westhavenkade te wijzigen;  
 
dat met inachtneming van deze wijzigingsbevoegdheid en de hierin opgenomen voorwaarden het 
ontwerpwijzigingsplan Museumkwartier is opgesteld; 
 
dat dit ontwerpwijzigingsplan van 26 mei tot en met 6 juli 2022 ter inzage heeft gelegen;  
 
dat gedurende de termijn van de terinzagelegging van het ontwerpuitwerkingsplan tegen het plan twee 
zienswijzen zijn ingediend; 
 
dat de zienswijze zijn samengevat en voorzien van een reactie in de Nota van zienswijzen en 
ambtshalve wijzigingen en dat deze Nota deel uitmaakt van dit besluit; 
 
dat de zienswijzen zijn overgenomen en hebben geleid tot aanpassing van het wijzigingsplan; 
 
dat daarnaast nog ambtshalve wijzigingen zijn doorgevoerd; 
 
 
b e s l u i t e n: 
 
vast te stellen het gewijzigde Wijzigingsplan Museumkwartier  
 
Vlaardingen, 6 december 2022, 
 
Hoogachtend, 
namens burgemeester en wethouders van Vlaardingen,  
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders genomen besluit van 6 december 2022, 
  

 
 
Mevrouw K. Nootenboom, 
Teammanager Ruimte en Milieu 
 
 


